Episcopo attendite, ut et Deus vobis. Unanimis ego sum cum iis qui subjecti sunt episcopo, presbyterio, diaconis: cum his pars mihi sit in Deo. *Ad Polycarp. cap. 6.*

IDEM *ibid.*, *litt. υ, tit. XVII, pag. 788, B.*

Ἐκ τῆς αὐτῆς.

Ex eadem.

Μακροθυμεῖτε μετ' ἀλλήλων ἐν πραυτητί, ὡς ὁ Θεὸς μεθ' ὑμῶν διὰ παντός.

Patienti animo invicem vos ferte cum mansuetudine, uti Deus vos semper. *Ad Polycarp. cap. 6.*

IDEM *ibid.*, *litt. χ, tit. IV, pag. 724, E.*

ΙΓΝΑΤΙΟΥ.

IGNATII.

Χριστιανὸς ἑαυτοῦ ἐξουσίαν οὐκ ἔχει, ἀλλὰ τῷ Θεῷ ὑπακούει.

Christianus sui ipsius potestatem non habet, sed Deo vacat. *Ad Polycarp. cap. 7.*

IDEM *ibid.*, *litt. α, tit. LXXVI, pag. 772, D.*

Ἐκ τῆς πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ Ἐπιστολῆς τοῦ ἁγίου ΙΓΝΑΤΙΟΥ τοῦ Θεοφόρου.

Ex Epistola ad EPHESIOS sancti IGNATII Deiferi.

Μηδεὶς πιανάσθω. Ἐάν μὴ τις ἦ ἐντὸς τοῦ θυσιαστηρίου, ὡστερεῖται τοῦ ἄρτου τοῦ Θεοῦ. Εἰ γὰρ ἴνδς καὶ δευτέρου προσευχῆ τοσαύτην ἰσχὺν ἔχει, πόσῳ μᾶλλον ἢ τε τοῦ ἐπισκόπου καὶ πάσης τῆς Ἐκκλησίας; Ὁ οὖν μὴ ἐρχόμενος ἐπὶ τὸ αὐτὸ, αὐτὸς ἤδη ὑπερηφανεῖ, καὶ ἑαυτὸν διακρίνει. Γέγραπται δέ· Ὑπερηφάνοις ὁ Θεὸς ἀντιτάσσεται.

Nullus erret. Si quis non est intra altare, Dei pane privatur. Si enim unius et alterius oratio tantum virtutis habet, quanto magis episcopi et omnis Ecclesiæ? Qui ergo simul non convenit, hic jam superbus est, ac se ipsum dijudicat. Scriptum est enim: *Deus superbis resistit.* *Ad Ephesios, cap. 5.*

IDEM *ibid.*, *litt. ε, tit. XLVIII, pag. 779, D.*

Πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ.

Ad EPHESIOS.

Ἐπουδάσωμεν μὴ ἀντιτάσσεσθαι τῷ ἐπισκόπῳ, ἵνα ὡμεν Θεῷ ὑποτασσόμενοι. Καὶ ὅσον βλέπει τις σιγῶντα ἐπίσκοπον, πλεον αὐτὸν φοβείσθω. Πάντα γὰρ ὃν πέμπει ὁ οἰκοδεσπότης εἰς ἰδίαν οἰκονομίαν, οὕτως δεῖ ἡμᾶς δέχεσθαι, ὡς αὐτὸν τὸν πέμποντα. Τὸν γοῦν ἐπίσκοπον, ὡς αὐτὸν τὸν Κύριον δεῖ προσδέπειν.

Operam ponamus, ut non episcopo resistamus, ut sinus Deo subjecti. Et quo magis episcopum tacentem quis videt, eo plus ipsum timeat. Omnem enim quem paterfamilias ad suam dispensationem mittit, sic nos oportet recipere velut ipsum a quo mittitur. Episcopus itaque aspicere debet uti Dominus ipse. *Ad Ephes. capp. 5 et 6.*

Hic locus, nonnullis demptis, aliisque leviter immutatis, occurrit ibidem, pag. 750, D.

IDEM *ibid.*, *litt. α, tit. LXXVI, pag. 772, C.*

Ἐκ τῆς πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ Ἐπιστολῆς τοῦ ἁγίου ΙΓΝΑΤΙΟΥ τοῦ Θεοφόρου.

Ex sancti IGNATII Deiferi Epistola ad EPHESIOS.

Τοὺς μερισμοὺς φεύγετε, ὡς ἀρχὴν κακῶν. Εὐώθασαι τινες δόλῳ πονηρῷ τὸ ὄνομα Χριστοῦ περιφέρειν, ἀλλὰ τινὰ πράσσοντες ἀνάξια Θεοῦ, οὗς δεῖ ὑμᾶς ὡς θηρία ἐκκλίπειν. Εἰσὶ γὰρ κύνες λυσσῶντες λαθρόδηκται· οὗς δεῖ ὑμᾶς φυλάσσεσθαι, ὄντας δυσθεραπεύτους.

Fugite divisiones, uti malorum initia. Solent aliqui malo dolo Christi nomen circumferre, alia quædam indigna Deo factitantes: a quibus vos oportet tanquam a feris declinare. Sunt enim rabiosi canes clam mordentes: a quibus vos debetis cavere, ceu qui difficile mansuescant. *Ad Ephes. cap. 7.*

Ad hunc locum Cl. LEQUIEN adnotat minus recte, verba ista, τοὺς μερισμοὺς φεύγετε, ὡς ἀρχὴν κακῶν,

neque in sinceris, neque in interpolatis Ignatii epistolis legi. Exstant enim in fine cap. 7 *Epist. ad Smyrnaeos*, ut jam pridem monuit doctissimus Cotelerius ad cap. 7 *Epist. ad Ephesios*, ad quod pertinent reliqua iis subjecta; licet omnia isthæc velut ex *Epistola ad Ephesios* descripta nobis obtrudere auctori *Parallelorum* placuerit.

IDEM *ibid.*, litt. σ, tit. xi, pag. 687, A.

Carnales spiritualia operari non possunt, neque A Oί σαρχικοί τὰ πνευματικά πράσσειν οὐ δύναται, spirituales carnalia. Ad Ephes. cap. 8. οὔτε οί πνευματικοί τὰ σαρκικά.

IDEM *ibid.*, litt. π, tit. xiv, pag. 785, C.

Fides autem nostra, dux noster est: charitas au- H πίστις ἡμῶν, ἀναγωγεὺς ἡμῶν ἡ δὲ ἀγάπη, tem, via nos sursum ad Deum provehens. Ad δόδος ἡ ἀνω φέρουσα πρὸς Θεόν. Ephes. cap. 9.

IDEM *ibid.*, litt. δ, tit. xii, pag. 777, E.

Sancti IGNATII Theophori, ex Epistola ad
EPHESIOS.

Novissima tempora sunt, fratres. Cæterum pueat nos ac vereamur patientiam Dei, ne in iudicium nobis convertatur. Vel enim futuram iram timeamus, vel præsentem gratiam diligamus, modo saltem in Christo Jesu reperiamur. Ad Ephes. cap. 11.

B Τοῦ ἀγίου ἸΓΝΑΤΙΟΥ τοῦ Θεοφόρου, ἐκ τῆς πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ Ἐπιστολῆς.

Ἔσχατοι καιροί, ἀδελφοί. Λοιπὸν αἰσχυρθῶμεν φοθηθῶμεν τὴν μακροθυμίαν τοῦ Θεοῦ, μὴ εἰς κρίμα ἡμῖν γένηται. Ἡ γὰρ τὴν μέλλουσαν ὀργὴν φοθηθῶμεν, ἢ τὴν ἐνεστώσαν χάριν ἀγαπήσωμεν ἐν τῷ νῦν βίῳ, μόνον ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ εὐρεθῶμεν.

IDEM *ibid.*, tit. xxx, pag. 778, B.

IGNATII Theophori ad EPHESIOS.

Quando crebro convenitis, virtutes Satanæ destruantur. Deletur interitus ejus per concordiam fidei vestræ. Ad Ephes. cap. 13.

ἸΓΝΑΤΙΟΥ τοῦ Θεοφόρου, πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ

Ὅταν πυκνῶς ἐπὶ τὸ αὐτὸ γίνησθε, καθαιροῦνται δυνάμεις τοῦ Σατανᾶ. Λύεται διαθροσ αὐτοῦ ἐν ᾗ ὁμονοία ὑμῶν τῆς πίστεως.

IDEM *ibid.*, litt. β, tit. i, pag. 775, A.

S. IGNATII, ex Epistola ad EPHESIOS.

Nihil pace præstantius, in qua bellum omne extinguatur. Ad Ephes. cap. 13.

Τοῦ ἀγίου ἸΓΝΑΤΙΟΥ ἐκ τῆς πρὸς ἘΦΕΣΙΟΥΣ Ἐπιστολῆς.

Οὐδὲν ἔστιν ἀμεινον εἰρήνης, ἐν ᾗ πᾶς πόλεμος καταργεῖται.

Exstat hoc dictum et in *Parallelis Vatic. ibid.* pag. 354, C, ubi minus recte notatum, illud ex *Epist. ad Ephesios interpolata* desumptum.